
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - tel. 041 7291111 - fax 041 729111 O 
capitale sociale € 145.397.150 int. vers. - C.F. - P. Iva e n. iscrizione R.I. di Venezia 03341820276 - PEG: protocollo@cert.gruppoveritas.it 

info@gruppoveritas.it www.gruppoveritas.it @) gruppoveritas O @gruppoveritas ct) gruppoveritas 
Direzione Commerciale Energia e Smaltimenti di Gruppo 
Ufficio Procedure di Vendita 

Autorizzazione allo svolgimento 
della procedura di vendita 

RIF. 
PRATICA 

VE 105-19/AG 
Tender_ 438 / rfi_ 13 

Oggetto: invito a formulare manifestazione d'interesse per la cessione da parte di VERITAS S.P.A. di proprie quote 
di partecipazione societaria nel capitale sociale di VIER S.R.L. 

Valore complessivo delle quote di capitale sociale oggetto di cessione: 
O prima quota: 24,00% per un importo di€ 249.128,94; 
O seconda quota: 24,00% per un importo di€ 249.128,94. 

RUP del contratto: dott. Andrea Razzini - Direttore Generale di VERITAS S.P.A. 

Premesso che: 
a) VERITAS S.P.A. ha una partecipazione del 100% in VENEZIANA IMPIANTI ENERGIE RINNOVABILI S.R.L. (di 

seguito per brevità VIER S.R.L.), con sede legale in S. Croce, 489 30135 Venezia VE - P. I.V.A. e C.F. 
03849350271 - Numero REA VE - 343627; 

vista: 
b) la delibera del Consiglio di Amministrazione di VERITAS S.P.A. del 27.09.2018 avente ad oggetto il "Piano di 

razionalizzazione delle Società partecipate da VER/TAS S.P.A."; 

tutto quanto sopra premesso e visto, si propone 
c) di esperire un'indagine conoscitiva di mercato al fine di esplorare e, mediante successiva selezione, valutare, 

l'interesse di Operatori Economici, in possesso di idonei requisiti di capacità tecnico-organizzativa ed economica, 
all'acquisto di quote del capitale sociale di VIER, propedeutico al futuro sviluppo strategico-operativo della stessa. 

Al fine di garantire i principi di pubblicità e trasparenza e di favorire la partecipazione e la consultazione di Operatori 
Economici, l'avviso verrà pubblicato su: 
./ sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - www.serviziocontrattipubblici.it; 
./ Albo Pretorio del Comune di Venezia; 
./ sito internet di VERITAS S.P.A. - www.gruppoveritas.it, nei link: 
o "Bandi e gareNeritas Spa/Manifestazioni di Interesse varie/Manifestazione di Interesse VE 105-19/AG"; 
o "Beni in Vendita" nella home page del sito; 

./ nella Piattaforma Acquisti di VERITAS https://acquisti.gruppoveritas.it- link "Bandi e Avvisi', 
ed in estratto su: 
~ GURI - Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
~ un giornale a diffusione nazionale. 

Nella medesima sezione del sito internet di VERITAS S.P.A. verrà altresì pubblicato l'esito della procedura. 

Aggiudicazione: secondo il criterio della valutazione e comparazione delle candidature pervenute. 
Predisposto e validato da: Antonio Guzzo. 

Si autorizza con sottoscrizione 

Venezia, 29.03.2019 

VE 105-19/AG 

~ff 
ALISEA 

VERITAS S.P.A. 
li Direttore Generale 

~ 

1\SVO 
Pagina 1 di 1 


